
110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數

需用人數 錄取標準
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 9,837 4,898 49.79 4,939 50.21 5,981 2,944 49.22 3,037 50.78 406 400 239 59.75 161 40.25 60.80 60.11 61.49 6.69 8.12 5.30

關務特考 6,090 2,687 44.12 3,403 55.88 3,418 1,426 41.72 1,992 58.28 257 259 137 52.90 122 47.10 56.12 53.07 58.54 7.58 9.61 6.12

三等考試 2,291 1,137 49.63 1,154 50.37 1,100 540 49.09 560 50.91 106 106 52 49.06 54 50.94 48.01 47.49 48.53 9.64 9.63 9.64

財稅行政科別 208 61 29.33 147 70.67 94 24 25.53 70 74.47 7 67.60 7 1 14.29 6 85.71 45.19 39.34 47.62 7.45 4.17 8.57

關稅法務科別 777 301 38.74 476 61.26 312 110 35.26 202 64.74 19 61.60 19 5 26.32 14 73.68 40.15 36.54 42.44 6.09 4.55 6.93

關稅會計科別 207 61 29.47 146 70.53 91 24 26.37 67 73.63 2 58.42 2 1 50.00 1 50.00 43.96 39.34 45.89 2.20 4.17 1.49

關稅統計科別 91 49 53.85 42 46.15 42 24 57.14 18 42.86 2 66.62 2 1 50.00 1 50.00 46.15 48.98 42.86 4.76 4.17 5.56

資訊處理科別 298 199 66.78 99 33.22 157 105 66.88 52 33.12 10 65.98 10 6 60.00 4 40.00 52.68 52.76 52.53 6.37 5.71 7.69

機械工程科別 101 93 92.08 8 7.92 50 46 92.00 4 8.00 7 56.64 7 6 85.71 1 14.29 49.50 49.46 50.00 14.00 13.04 25.00

電機工程科別 179 166 92.74 13 7.26 97 88 90.72 9 9.28 17 64.22 17 15 88.24 2 11.76 54.19 53.01 69.23 17.53 17.05 22.22

化學工程科別 156 98 62.82 58 37.18 88 52 59.09 36 40.91 13 60.02 13 7 53.85 6 46.15 56.41 53.06 62.07 14.77 13.46 16.67

紡織工程科別 63 22 34.92 41 65.08 37 10 27.03 27 72.97 3 58.06 3 2 66.67 1 33.33 58.73 45.45 65.85 8.11 20.00 3.70

輻射安全技術工程科別 160 71 44.38 89 55.63 99 46 46.46 53 53.54 13 71.74 13 4 30.77 9 69.23 61.88 64.79 59.55 13.13 8.70 16.98

藥事科別 51 16 31.37 35 68.63 33 11 33.33 22 66.67 13 52.54 13 4 30.77 9 69.23 64.71 68.75 62.86 39.39 36.36 40.91

四等考試 3,771 1,524 40.41 2,247 59.59 2,297 867 37.74 1,430 62.26 149 151 83 54.97 68 45.03 60.91 56.89 63.64 6.57 9.57 4.76

一般行政科別 1,872 479 25.59 1,393 74.41 1,128 253 22.43 875 77.57 29 70.60 31 8 25.81 23 74.19 60.26 52.82 62.81 2.75 3.16 2.63

關稅會計科別 453 104 22.96 349 77.04 274 57 20.80 217 79.20 10 73.00 10 2 20.00 8 80.00 60.49 54.81 62.18 3.65 3.51 3.69

關稅統計科別 173 83 47.98 90 52.02 101 40 39.60 61 60.40 7 73.60 7 1 14.29 6 85.71 58.38 48.19 67.78 6.93 2.50 9.84

資訊處理科別 381 239 62.73 142 37.27 252 159 63.10 93 36.90 13 63.90 13 9 69.23 4 30.77 66.14 66.53 65.49 5.16 5.66 4.30

機械工程科別 191 166 86.91 25 13.09 125 108 86.40 17 13.60 15 51.20 15 13 86.67 2 13.33 65.45 65.06 68.00 12.00 12.04 11.76

電機工程科別 290 263 90.69 27 9.31 149 134 89.93 15 10.07 35 62.20 35 32 91.43 3 8.57 51.38 50.95 55.56 23.49 23.88 20.00

化學工程科別 322 165 51.24 157 48.76 205 101 49.27 104 50.73 34 60.00 34 17 50.00 17 50.00 63.66 61.21 66.24 16.59 16.83 16.35

紡織工程科別 89 25 28.09 64 71.91 63 15 23.81 48 76.19 6 63.60 6 1 16.67 5 83.33 70.79 60.00 75.00 9.52 6.67 10.42

五等考試 28 26 92.86 2 7.14 21 19 90.48 2 9.52 2 2 2 100.00 0 0.00 75.00 73.08 100.00 9.52 10.53 0.0

輪機工程科別 28 26 92.86 2 7.14 21 19 90.48 2 9.52 2 76.50 2 2 100.00 0 0.00 75.00 73.08 100.00 9.52 10.53 0.0

身障特考 3,720 2,186 58.76 1,534 41.24 2,544 1,500 58.96 1,044 41.04 134 133 95 71.43 38 28.57 68.39 68.62 68.06 5.23 6.33 3.64

三等考試 524 311 59.35 213 40.65 285 163 57.19 122 42.81 33 31 22 70.97 9 29.03 54.39 52.41 57.28 10.88 13.50 7.38

一般行政類科 307 175 57.00 132 43.00 164 92 56.10 72 43.90 14 53.54 14 11 78.57 3 21.43 53.42 52.57 54.55 8.54 11.96 4.17

一般民政類科 10 6 60.00 4 40.00 7 4 57.14 3 42.86 1 56.42 1 0 0.00 1 100.00 70.00 66.67 75.00 14.29 0.0 33.33

教育行政類科 136 71 52.21 65 47.79 78 40 51.28 38 48.72 9 58.04 9 4 44.44 5 55.56 57.35 56.34 58.46 11.54 10.00 13.16

財稅行政類科 24 19 79.17 5 20.83 14 10 71.43 4 28.57 3 66.82 3 3 100.00 0 0.00 58.33 52.63 80.00 21.43 30.00 0.0

經建行政類科 19 17 89.47 2 10.53 6 4 66.67 2 33.33 1 72.38 1 1 100.00 0 0.00 31.58 23.53 100.00 16.67 25.00 0.0

水利工程類科 10 8 80.00 2 20.00 4 3 75.00 1 25.00 3 50.00 1 1 100.00 0 0.00 40.00 37.50 50.00 25.00 33.33 0.0

資訊處理類科 18 15 83.33 3 16.67 12 10 83.33 2 16.67 2 52.72 2 2 100.00 0 0.00 66.67 66.67 66.67 16.67 20.00 0.0

四等考試 763 483 63.30 280 36.70 455 280 61.54 175 38.46 51 48 33 68.75 15 31.25 59.63 57.97 62.50 10.55 11.79 8.57

一般行政類科 469 286 60.98 183 39.02 306 185 60.46 121 39.54 25 69.17 25 16 64.00 9 36.00 65.25 64.69 66.12 8.17 8.65 7.44

社會行政類科 59 31 52.54 28 47.46 28 13 46.43 15 53.57 2 60.17 2 1 50.00 1 50.00 47.46 41.94 53.57 7.14 7.69 6.67

教育行政類科 35 18 51.43 17 48.57 20 9 45.00 11 55.00 1 57.50 1 0 0.00 1 100.00 57.14 50.00 64.71 5.00 0.0 9.09

財稅行政類科 60 37 61.67 23 38.33 36 23 63.89 13 36.11 10 50.00 9 7 77.78 2 22.22 60.00 62.16 56.52 25.00 30.43 15.38

經建行政類科 19 12 63.16 7 36.84 9 5 55.56 4 44.44 3 65.50 3 3 100.00 0 0.00 47.37 41.67 57.14 33.33 60.00 0.0

地政類科 36 26 72.22 10 27.78 14 9 64.29 5 35.71 2 58.50 2 1 50.00 1 50.00 38.89 34.62 50.00 14.29 11.11 20.00

衛生技術類科 22 13 59.09 9 40.91 11 7 63.64 4 36.36 1 60.83 1 0 0.00 1 100.00 50.00 53.85 44.44 9.09 0.0 25.00

資訊處理類科 38 35 92.11 3 7.89 20 18 90.00 2 10.00 4 59.00 4 4 100.00 0 0.00 52.63 51.43 66.67 20.00 22.22 0.0

機械工程類科 19 19 100.00 0 0.00 8 8 100.00 0 0.00 2 50.00 0 0 0.00 0 0.00 42.11 42.11 0.00 0.0 0.0 0.0

化學工程類科 6 6 100.00 0 0.00 3 3 100.00 0 0.00 1 55.00 1 1 100.00 0 0.00 50.00 50.00 0.00 33.33 33.33 0.0

五等考試 2,433 1,392 57.21 1,041 42.79 1,804 1,057 58.59 747 41.41 50 54 40 74.07 14 25.93 74.15 75.93 71.76 2.99 3.78 1.87

一般行政類科 1,635 924 56.51 711 43.49 1,237 705 56.99 532 43.01 20 82.00 24 20 83.33 4 16.67 75.66 76.30 74.82 1.94 2.84 0.75

一般民政類科 42 32 76.19 10 23.81 28 22 78.57 6 21.43 1 77.33 1 1 100.00 0 0.00 66.67 68.75 60.00 3.57 4.55 0.0

電腦打字類科 214 124 57.94 90 42.06 158 98 62.03 60 37.97 6 68.49 6 4 66.67 2 33.33 73.83 79.03 66.67 3.80 4.08 3.33

社會行政類科 84 39 46.43 45 53.57 56 30 53.57 26 46.43 2 78.00 2 2 100.00 0 0.00 66.67 76.92 57.78 3.57 6.67 0.0

錄事類科 394 239 60.66 155 39.34 285 180 63.16 105 36.84 17 81.33 17 10 58.82 7 41.18 72.34 75.31 67.74 5.96 5.56 6.67

地政類科 64 34 53.13 30 46.88 40 22 55.00 18 45.00 4 68.67 4 3 75.00 1 25.00 62.50 64.71 60.00 10.00 13.64 5.56

軍官轉任考試 27 25 92.59 2 7.41 19 18 94.74 1 5.26 15 8 7 87.50 1 12.50 70.37 72.00 50.00 42.11 38.89 100.00

少將轉任 2 2 100.00 0 0.00 2 2 100.00 0 0.00 4 2 2 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 100.00 0 0.00 2 2 100.00 0 0.00 4 50.00 2 2 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數

需用人數 錄取標準
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

上校轉任 25 23 92.00 2 8.00 17 16 94.12 1 5.88 11 6 5 83.33 1 16.67 68.00 69.57 50.00 35.29 31.25 100.00

一般行政(轉任國防部)類科 4 3 75.00 1 25.00 4 3 75.00 1 25.00 1 65.00 1 0 0.00 1 100.00 100.00 100.00 100.00 25.00 0.0 100.00

一般行政(轉任退輔會)類科 14 14 100.00 0 0.00 11 11 100.00 0 0.00 3 58.20 3 3 100.00 0 0.00 78.57 78.57 0.00 27.27 27.27 0.0

社會行政(轉任退輔會)類科 5 5 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 6 50.00 1 1 100.00 0 0.00 20.00 20.00 0.00 100.00 100.00 0.0

人事行政(轉任退輔會)類科 2 1 50.00 1 50.00 1 1 100.00 0 0.00 1 63.73 1 1 100.00 0 0.00 50.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取人員基本統計表

類科名稱 報考人數 全到人數 到考率 需用人數 錄取人數 正額人數 增額人數 錄取標準 錄取率 備註

合計 9,837 5,981 60.80% 406 400 400 0 6.69%

關務特考 6,090 3,418 56.12% 257 259 259 0 7.58%

三等考試 2,291 1,100 48.01% 106 106 106 0 9.64%

財稅行政 208 94 45.19% 7 7 7 0 67.60 7.45%

關稅法務 777 312 40.15% 19 19 19 0 61.60 6.09%

關稅會計 207 91 43.96% 2 2 2 0 58.42 2.20%

關稅統計 91 42 46.15% 2 2 2 0 66.62 4.76%

資訊處理 298 157 52.68% 10 10 10 0 65.98 6.37%

機械工程 101 50 49.50% 7 7 7 0 56.64 14.00%

電機工程 179 97 54.19% 17 17 17 0 64.22 17.53%

化學工程 156 88 56.41% 13 13 13 0 60.02 14.77%

紡織工程 63 37 58.73% 3 3 3 0 58.06 8.11%

輻射安全技術工程 160 99 61.88% 13 13 13 0 71.74 13.13%

藥事 51 33 64.71% 13 13 13 0 52.54 39.39%

四等考試 3,771 2,297 60.91% 149 151 151 0 6.57%

一般行政 1,872 1,128 60.26% 29 31 31 0 70.60 2.75%

關稅會計 453 274 60.49% 10 10 10 0 73.00 3.65%

關稅統計 173 101 58.38% 7 7 7 0 73.60 6.93%

資訊處理 381 252 66.14% 13 13 13 0 63.90 5.16%

機械工程 191 125 65.45% 15 15 15 0 51.20 12.00%

電機工程 290 149 51.38% 35 35 35 0 62.20 23.49%

化學工程 322 205 63.66% 34 34 34 0 60.00 16.59%

紡織工程 89 63 70.79% 6 6 6 0 63.60 9.52%

五等考試 28 21 75.00% 2 2 2 0 9.52%

輪機工程 28 21 75.00% 2 2 2 0 76.50 9.52%

身障特考 3,720 2,544 68.39% 134 133 133 0 5.23%

三等考試 524 285 54.39% 33 31 31 0 10.88%

一般行政 307 164 53.42% 14 14 14 0 53.54 8.54%

一般民政 10 7 70.00% 1 1 1 0 56.42 14.29%

教育行政 136 78 57.35% 9 9 9 0 58.04 11.54%

財稅行政 24 14 58.33% 3 3 3 0 66.82 21.43%

經建行政 19 6 31.58% 1 1 1 0 72.38 16.67%

水利工程 10 4 40.00% 3 1 1 0 50.00 25.00%

資訊處理 18 12 66.67% 2 2 2 0 52.72 16.67%

四等考試 763 455 59.63% 51 48 48 0 10.55%

一般行政 469 306 65.25% 25 25 25 0 69.17 8.17%

社會行政 59 28 47.46% 2 2 2 0 60.17 7.14%

教育行政 35 20 57.14% 1 1 1 0 57.50 5.00%

財稅行政 60 36 60.00% 10 9 9 0 50.00 25.00%

經建行政 19 9 47.37% 3 3 3 0 65.50 33.33%

地政 36 14 38.89% 2 2 2 0 58.50 14.29%

衛生技術 22 11 50.00% 1 1 1 0 60.83 9.09%

資訊處理 38 20 52.63% 4 4 4 0 59.00 20.00%

機械工程 19 8 42.11% 2 0 0 0 50.00 0.00%

化學工程 6 3 50.00% 1 1 1 0 55.00 33.33%

五等考試 2,433 1,804 74.15% 50 54 54 0 2.99%

一般行政 1,635 1,237 75.66% 20 24 24 0 82.00 1.94%

一般民政 42 28 66.67% 1 1 1 0 77.33 3.57%

電腦打字 214 158 73.83% 6 6 6 0 68.49 3.80%

社會行政 84 56 66.67% 2 2 2 0 78.00 3.57%

錄事 394 285 72.34% 17 17 17 0 81.33 5.96%

地政 64 40 62.50% 4 4 4 0 68.67 10.00%

軍官轉任考試 27 19 70.37% 15 8 8 0 42.11%

少將轉任 2 2 100.00% 4 2 2 0 100.00%

一般行政(轉任退輔會) 2 2 100.00% 4 2 2 0 50.00 100.00%

上校轉任 25 17 68.00% 11 6 6 0 35.29%

一般行政(轉任國防部) 4 4 100.00% 1 1 1 0 65.00 25.00%

一般行政(轉任退輔會) 14 11 78.57% 3 3 3 0 58.20 27.27%

社會行政(轉任退輔會) 5 1 20.00% 6 1 1 0 50.00 100.00%

人事行政(轉任退輔會) 2 1 50.00% 1 1 1 0 63.73 100.00%

說明：到考率 = 全到人數/報考人數； 錄取率 = 錄取人數/全到人數





110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北 臺中 高雄 宜蘭 花蓮 臺東

總計 9,837 4,674 2,286 2,630 98 94 55

關務特考 6,090 3,088 1,381 1,621 0 0 0

三等考試 2,291 1,257 489 545 0 0 0

財稅行政科別 208 130 38 40 0 0 0

關稅法務科別 777 443 160 174 0 0 0

關稅會計科別 207 112 54 41 0 0 0

關稅統計科別 91 48 20 23 0 0 0

資訊處理科別 298 169 60 69 0 0 0

機械工程科別 101 50 24 27 0 0 0

電機工程科別 179 85 38 56 0 0 0

化學工程科別 156 90 30 36 0 0 0

紡織工程科別 63 39 15 9 0 0 0

輻射安全技術工程科別 160 76 34 50 0 0 0

藥事科別 51 15 16 20 0 0 0

四等考試 3,771 1,818 889 1,064 0 0 0

一般行政科別 1,872 910 419 543 0 0 0

關稅會計科別 453 215 127 111 0 0 0

關稅統計科別 173 94 41 38 0 0 0

資訊處理科別 381 168 90 123 0 0 0

機械工程科別 191 95 51 45 0 0 0

電機工程科別 290 145 59 86 0 0 0

化學工程科別 322 142 77 103 0 0 0

紡織工程科別 89 49 25 15 0 0 0

五等考試 28 13 3 12 0 0 0

輪機工程科別 28 13 3 12 0 0 0

身障特考 3,720 1,559 905 1,009 98 94 55

三等考試 524 244 117 135 10 11 7

一般行政類科 307 136 67 89 6 4 5

一般民政類科 10 5 2 1 0 1 1

教育行政類科 136 61 38 30 3 4 0

財稅行政類科 24 13 4 4 0 2 1

經建行政類科 19 14 0 5 0 0 0

水利工程類科 10 4 3 3 0 0 0

資訊處理類科 18 11 3 3 1 0 0

四等考試 763 321 205 194 15 16 12

一般行政類科 469 201 120 125 8 7 8

社會行政類科 59 21 13 18 1 4 2

教育行政類科 35 10 18 6 0 1 0

財稅行政類科 60 31 15 12 1 0 1

經建行政類科 19 6 10 2 1 0 0

地政類科 36 17 6 9 3 1 0

衛生技術類科 22 10 8 3 0 1 0

資訊處理類科 38 14 8 12 1 2 1

機械工程類科 19 8 5 6 0 0 0

化學工程類科 6 3 2 1 0 0 0

五等考試 2,433 994 583 680 73 67 36

一般行政類科 1,635 656 401 462 43 49 24

一般民政類科 42 19 6 14 2 1 0

電腦打字類科 214 105 46 49 9 4 1

社會行政類科 84 33 20 19 3 5 4

錄事類科 394 154 96 118 14 7 5

地政類科 64 27 14 18 2 1 2

軍官轉任考試 27 27 0 0 0 0 0

少將轉任 2 2 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0

上校轉任 25 25 0 0 0 0 0



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北 臺中 高雄 宜蘭 花蓮 臺東

一般行政(轉任國防部)類科 4 4 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 14 14 0 0 0 0 0

社會行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 0 0

人事行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 9,837 4,898 4,939 57 46 1,147 1,680 1,128 1,140 712 668 708 537 497 427 320 237 329 204 32.40 33.51 31.30

關務特考 6,090 2,687 3,403 16 13 682 1,378 672 846 377 420 385 307 256 233 148 135 151 71 31.12 32.83 29.78

三等考試 2,291 1,137 1,154 0 0 214 354 304 323 162 182 184 117 125 95 72 47 76 36 32.64 34.13 31.16

財稅行政科別 208 61 147 0 0 11 33 17 41 12 22 7 23 7 11 2 9 5 8 33.10 33.57 32.90

關稅法務科別 777 301 476 0 0 46 141 76 115 38 80 45 45 44 53 25 20 27 22 33.41 35.50 32.09

關稅會計科別 207 61 146 0 0 16 49 13 44 10 16 7 21 7 5 1 9 7 2 31.35 33.98 30.25

關稅統計科別 91 49 42 0 0 13 13 11 9 13 7 9 3 2 7 1 3 0 0 31.55 31.06 32.12

資訊處理科別 298 199 99 0 0 42 40 46 24 21 13 42 9 22 5 14 5 12 3 32.94 34.26 30.28

機械工程科別 101 93 8 0 0 12 2 32 5 10 1 18 0 9 0 5 0 7 0 33.94 34.49 27.50

電機工程科別 179 166 13 0 0 31 5 44 5 21 2 28 1 20 0 10 0 12 0 34.11 34.60 27.85

化學工程科別 156 98 58 0 0 14 14 30 21 19 14 20 4 6 3 7 1 2 1 32.03 33.17 30.09

紡織工程科別 63 22 41 0 0 0 4 3 17 6 12 3 3 4 5 4 0 2 0 34.21 39.32 31.46

輻射安全技術工程科別 160 71 89 0 0 26 47 25 24 10 9 3 7 3 2 3 0 1 0 28.18 29.44 27.18

藥事科別 51 16 35 0 0 3 6 7 18 2 6 2 1 1 4 0 0 1 0 30.53 31.62 30.03

四等考試 3,771 1,524 2,247 16 13 462 1,024 365 522 210 238 194 190 128 138 75 87 74 35 30.18 31.83 29.06

一般行政科別 1,872 479 1,393 5 5 149 640 116 320 69 145 52 120 39 81 25 57 24 25 29.83 31.75 29.17

關稅會計科別 453 104 349 3 4 35 157 21 71 19 35 11 28 8 32 4 16 3 6 29.81 30.53 29.59

關稅統計科別 173 83 90 0 1 26 46 18 22 13 8 13 8 8 3 0 1 5 1 29.52 31.58 27.62

資訊處理科別 381 239 142 3 1 85 72 58 33 34 14 28 6 17 10 10 5 4 1 29.48 30.32 28.06

機械工程科別 191 166 25 0 0 44 13 42 5 13 3 27 4 17 0 14 0 9 0 32.27 33.03 27.24

電機工程科別 290 263 27 3 0 66 13 59 4 38 6 38 3 24 0 15 1 20 0 32.92 33.41 28.15

化學工程科別 322 165 157 2 2 54 59 44 51 22 16 23 16 11 7 4 5 5 1 29.66 30.58 28.69

紡織工程科別 89 25 64 0 0 3 24 7 16 2 11 2 5 4 5 3 2 4 1 32.07 37.76 29.84

五等考試 28 26 2 0 0 6 0 3 1 5 0 7 0 3 0 1 1 1 0 34.11 33.92 36.50

輪機工程科別 28 26 2 0 0 6 0 3 1 5 0 7 0 3 0 1 1 1 0 34.11 33.92 36.50

身障特考 3,720 2,186 1,534 41 33 465 302 456 294 335 248 323 230 235 194 159 100 172 133 34.38 34.19 34.65

三等考試 524 311 213 0 0 57 43 65 44 50 49 49 22 36 31 23 12 31 12 34.90 35.48 34.07

一般行政類科 307 175 132 0 0 33 30 29 23 30 27 27 11 22 24 16 8 18 9 35.42 36.03 34.61

一般民政類科 10 6 4 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 2 0 0 0 1 1 38.00 38.67 37.00

教育行政類科 136 71 65 0 0 11 11 20 16 13 18 9 7 6 7 5 4 7 2 33.93 34.56 33.23

財稅行政類科 24 19 5 0 0 2 1 4 2 3 1 6 1 3 0 0 0 1 0 34.50 35.63 30.20

經建行政類科 19 17 2 0 0 5 0 2 1 2 0 4 1 1 0 1 0 2 0 35.47 35.76 33.00

水利工程類科 10 8 2 0 0 3 0 4 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 28.30 28.00 29.50

資訊處理類科 18 15 3 0 0 2 0 5 0 2 2 1 1 2 0 1 0 2 0 35.33 35.53 34.33

四等考試 763 483 280 5 5 136 74 102 63 72 26 59 40 46 30 34 17 29 25 33.14 32.91 33.54

一般行政類科 469 286 183 4 3 91 49 64 41 44 17 29 25 24 25 17 11 13 12 32.41 31.80 33.36

社會行政類科 59 31 28 1 0 6 7 6 6 5 4 8 3 3 1 1 2 1 5 34.17 33.29 35.14

教育行政類科 35 18 17 0 0 8 7 2 5 2 0 3 2 1 2 1 0 1 1 30.60 31.44 29.71

財稅行政類科 60 37 23 0 1 10 7 8 4 7 1 4 4 2 1 3 2 3 3 33.42 33.00 34.09

經建行政類科 19 12 7 0 0 3 2 4 3 3 1 0 0 0 0 2 0 0 1 30.68 31.08 30.00

地政類科 36 26 10 0 0 1 0 3 1 6 0 4 4 4 1 3 1 5 3 41.06 40.15 43.40

衛生技術類科 22 13 9 0 1 3 1 4 3 1 2 2 1 2 0 1 1 0 0 31.91 32.77 30.67

資訊處理類科 38 35 3 0 0 11 1 5 0 1 1 5 1 6 0 3 0 4 0 34.47 34.74 31.33

機械工程類科 19 19 0 0 0 2 0 4 0 1 0 3 0 4 0 3 0 2 0 38.84 38.84 0.00

化學工程類科 6 6 0 0 0 1 0 2 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 31.00 31.00 0.00

五等考試 2,433 1,392 1,041 36 28 272 185 289 187 213 173 215 168 153 133 102 71 112 96 34.65 34.35 35.06

一般行政類科 1,635 924 711 26 20 188 135 197 136 147 114 139 114 94 84 65 44 68 64 34.21 33.91 34.60

一般民政類科 42 32 10 1 0 6 2 4 3 6 2 6 1 2 1 2 0 5 1 35.21 36.00 32.70

電腦打字類科 214 124 90 5 3 28 12 26 16 20 14 23 19 17 14 4 10 1 2 33.52 32.33 35.16

社會行政類科 84 39 45 0 0 8 6 9 7 4 9 4 5 6 7 3 4 5 7 37.02 35.90 38.00

錄事類科 394 239 155 4 5 38 25 46 22 32 29 39 25 30 23 20 10 30 16 35.99 36.14 35.75

地政類科 64 34 30 0 0 4 5 7 3 4 5 4 4 4 4 8 3 3 6 38.09 37.65 38.60

軍官轉任考試 27 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 13 2 6 0 48.30 48.36 47.50

少將轉任 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 55.00 55.00 0.00

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 55.00 55.00 0.00

上校轉任 25 23 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 13 2 4 0 47.76 47.78 47.50

一般行政(轉任國防部)類科 4 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 48.75 49.00 48.00

一般行政(轉任退輔會)類科 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 9 0 3 0 48.36 48.36 0.00

社會行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 46.20 46.20 0.00

人事行政(轉任退輔會)類科 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 45.50 44.00 47.00



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 9,837 4,898 4,939 17 12 742 508 3,516 3,882 147 117 476 420

關務特考 6,090 2,687 3,403 9 10 593 443 1,914 2,729 42 41 129 180

三等考試 2,291 1,137 1,154 6 6 295 217 827 925 5 4 4 2

財稅行政科別 208 61 147 0 1 9 27 52 116 0 1 0 2

關稅法務科別 777 301 476 2 1 66 64 230 408 1 3 2 0

關稅會計科別 207 61 146 0 0 12 24 49 122 0 0 0 0

關稅統計科別 91 49 42 1 0 17 17 31 25 0 0 0 0

資訊處理科別 298 199 99 0 0 57 22 141 77 1 0 0 0

機械工程科別 101 93 8 2 0 24 5 65 3 2 0 0 0

電機工程科別 179 166 13 1 1 53 1 110 11 1 0 1 0

化學工程科別 156 98 58 0 1 36 22 61 35 0 0 1 0

紡織工程科別 63 22 41 0 2 5 6 17 33 0 0 0 0

輻射安全技術工程科別 160 71 89 0 0 12 16 59 73 0 0 0 0

藥事科別 51 16 35 0 0 4 13 12 22 0 0 0 0

四等考試 3,771 1,524 2,247 3 4 298 226 1,062 1,802 36 37 125 178

一般行政科別 1,872 479 1,393 0 3 63 116 362 1,146 12 26 42 102

關稅會計科別 453 104 349 0 0 19 23 76 290 1 7 8 29

關稅統計科別 173 83 90 0 0 22 14 51 70 0 1 10 5

資訊處理科別 381 239 142 0 0 46 17 163 104 4 2 26 19

機械工程科別 191 166 25 2 0 35 4 113 19 5 0 11 2

電機工程科別 290 263 27 1 0 49 4 180 20 11 0 22 3

化學工程科別 322 165 157 0 1 58 40 99 100 2 0 6 16

紡織工程科別 89 25 64 0 0 6 8 18 53 1 1 0 2

五等考試 28 26 2 0 0 0 0 25 2 1 0 0 0

輪機工程科別 28 26 2 0 0 0 0 25 2 1 0 0 0

身障特考 3,720 2,186 1,534 6 2 139 63 1,593 1,153 101 76 347 240

三等考試 524 311 213 4 0 45 18 254 193 5 2 3 0

一般行政類科 307 175 132 1 0 18 7 150 123 3 2 3 0

一般民政類科 10 6 4 0 0 0 0 6 4 0 0 0 0

教育行政類科 136 71 65 2 0 15 11 53 54 1 0 0 0

財稅行政類科 24 19 5 0 0 4 0 14 5 1 0 0 0

經建行政類科 19 17 2 1 0 1 0 15 2 0 0 0 0

水利工程類科 10 8 2 0 0 2 0 6 2 0 0 0 0

資訊處理類科 18 15 3 0 0 5 0 10 3 0 0 0 0

四等考試 763 483 280 0 1 38 14 353 210 18 14 74 41

一般行政類科 469 286 183 0 1 16 7 210 134 7 11 53 30

社會行政類科 59 31 28 0 0 3 1 22 24 0 1 6 2

教育行政類科 35 18 17 0 0 0 1 12 15 2 0 4 1

財稅行政類科 60 37 23 0 0 2 2 29 18 0 1 6 2

經建行政類科 19 12 7 0 0 2 0 9 6 0 1 1 0

地政類科 36 26 10 0 0 3 0 20 6 2 0 1 4

衛生技術類科 22 13 9 0 0 0 3 12 4 1 0 0 2

資訊處理類科 38 35 3 0 0 6 0 22 3 4 0 3 0

機械工程類科 19 19 0 0 0 5 0 12 0 2 0 0 0

化學工程類科 6 6 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0

五等考試 2,433 1,392 1,041 2 1 56 31 986 750 78 60 270 199

一般行政類科 1,635 924 711 2 1 35 25 664 502 50 39 173 144

一般民政類科 42 32 10 0 0 2 0 15 10 3 0 12 0

電腦打字類科 214 124 90 0 0 9 0 86 68 5 8 24 14

社會行政類科 84 39 45 0 0 3 0 26 35 2 1 8 9

錄事類科 394 239 155 0 0 5 4 169 116 16 10 49 25

地政類科 64 34 30 0 0 2 2 26 19 2 2 4 7

軍官轉任考試 27 25 2 2 0 10 2 9 0 4 0 0 0

少將轉任 2 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

上校轉任 25 23 2 1 0 9 2 9 0 4 0 0 0

一般行政(轉任國防部)類科 4 3 1 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 14 14 0 1 0 4 0 5 0 4 0 0 0

社會行政(轉任退輔會)類科 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0

人事行政(轉任退輔會)類科 2 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 9,837 100.00 4,898 100.00 4,939 100.00 49.79 50.21

不具原住民身份 9,837 100.00 4,898 100.00 4,939 100.00 49.79 50.21

原住民族 - - - - - - - -

阿美族 - - - - - - - -

泰雅族 - - - - - - - -

排灣族 - - - - - - - -

布農族 - - - - - - - -

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 - - - - - - - -

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 - - - - - - - -

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 - - - - - - - -

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 - - - - - - - -



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 5,981 2,944 3,037 46 40 833 1,261 707 696 425 363 366 263 238 195 161 102 168 117 31.04 32.23 29.88

關務特考 3,418 1,426 1,992 14 11 456 1,018 377 484 198 203 162 121 88 87 67 41 64 27 29.27 31.20 27.89

三等考試 1,100 540 560 0 0 121 219 168 165 75 76 74 43 38 28 34 13 30 16 31.09 32.74 29.49

財稅行政科別 94 24 70 0 0 4 18 9 19 3 10 4 13 2 2 2 4 0 4 32.20 31.75 32.36

關稅法務科別 312 110 202 0 0 21 79 33 53 15 27 15 12 8 18 10 3 8 10 31.45 33.63 30.26

關稅會計科別 91 24 67 0 0 9 34 6 17 6 5 1 6 2 1 0 3 0 1 28.34 28.96 28.12

關稅統計科別 42 24 18 0 0 9 6 7 6 6 1 2 2 0 2 0 1 0 0 29.36 28.29 30.78

資訊處理科別 157 105 52 0 0 26 28 22 13 12 7 21 1 10 0 7 2 7 1 31.90 33.97 27.71

機械工程科別 50 46 4 0 0 7 2 20 2 3 0 7 0 3 0 2 0 4 0 32.94 33.50 26.50

電機工程科別 97 88 9 0 0 16 4 28 3 10 1 11 1 7 0 7 0 9 0 34.03 34.70 27.44

化學工程科別 88 52 36 0 0 8 11 20 13 11 10 8 2 2 0 3 0 0 0 30.19 31.56 28.22

紡織工程科別 37 10 27 0 0 0 1 2 14 2 8 2 3 2 1 1 0 1 0 32.95 38.30 30.96

輻射安全技術工程科別 99 46 53 0 0 18 32 16 15 6 2 2 2 1 2 2 0 1 0 27.61 29.09 26.32

藥事科別 33 11 22 0 0 3 4 5 10 1 5 1 1 1 2 0 0 0 0 29.79 29.27 30.05

四等考試 2,297 867 1,430 14 11 329 799 208 318 119 127 82 78 50 59 32 27 33 11 28.36 30.19 27.25

一般行政科別 1,128 253 875 3 4 104 497 59 194 37 76 16 40 18 39 8 16 8 9 27.87 29.77 27.32

關稅會計科別 274 57 217 3 4 26 130 8 36 9 18 5 11 3 11 1 6 2 1 27.34 28.70 26.98

關稅統計科別 101 40 61 0 1 19 33 6 12 7 6 4 6 2 3 0 0 2 0 28.18 29.32 27.43

資訊處理科別 252 159 93 3 0 69 56 35 21 23 7 15 4 7 3 5 2 2 0 28.08 29.00 26.49

機械工程科別 125 108 17 0 0 36 9 26 4 10 2 18 2 8 0 7 0 3 0 30.74 31.36 26.76

電機工程科別 149 134 15 3 0 38 8 35 1 17 2 14 3 7 0 9 1 11 0 32.19 32.55 29.00

化學工程科別 205 101 104 2 2 35 46 32 37 14 10 9 8 3 1 2 0 4 0 28.13 29.57 26.73

紡織工程科別 63 15 48 0 0 2 20 7 13 2 6 1 4 2 2 0 2 1 1 30.00 32.67 29.17

五等考試 21 19 2 0 0 6 0 1 1 4 0 6 0 0 0 1 1 1 0 33.38 33.05 36.50

輪機工程科別 21 19 2 0 0 6 0 1 1 4 0 6 0 0 0 1 1 1 0 33.38 33.05 36.50

身障特考 2,544 1,500 1,044 32 29 377 243 330 212 227 160 204 142 146 108 85 60 99 90 33.28 33.01 33.67

三等考試 285 163 122 0 0 40 34 45 25 25 29 19 15 16 9 7 4 11 6 32.55 32.96 32.02

一般行政類科 164 92 72 0 0 24 21 19 11 15 16 10 8 11 7 6 3 7 6 33.71 34.04 33.29

一般民政類科 7 4 3 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 34.43 37.00 31.00

教育行政類科 78 40 38 0 0 9 11 16 11 8 10 5 3 0 2 0 1 2 0 29.78 29.98 29.58

財稅行政類科 14 10 4 0 0 0 1 2 1 2 1 3 1 3 0 0 0 0 0 35.21 36.80 31.25

經建行政類科 6 4 2 0 0 3 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 28.00 25.50 33.00

水利工程類科 4 3 1 0 0 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 28.25 27.00 32.00

資訊處理類科 12 10 2 0 0 2 0 4 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 34.25 34.20 34.50

四等考試 455 280 175 3 5 101 57 61 41 38 15 33 21 19 13 13 9 12 14 31.42 31.05 32.00

一般行政類科 306 185 121 2 3 67 39 43 29 27 10 18 15 11 12 7 6 10 7 31.30 30.94 31.87

社會行政類科 28 13 15 1 0 3 7 2 2 2 1 4 1 1 0 0 2 0 2 31.96 30.77 33.00

教育行政類科 20 9 11 0 0 6 7 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 25.65 27.33 24.27

財稅行政類科 36 23 13 0 1 7 1 6 3 3 1 2 2 1 1 3 1 1 3 34.31 32.22 38.00

經建行政類科 9 5 4 0 0 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 29.44 28.40 30.75

地政類科 14 9 5 0 0 1 0 1 1 2 0 1 3 2 0 1 0 1 1 38.79 38.44 39.40

衛生技術類科 11 7 4 0 1 3 0 3 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 27.27 27.14 27.50

資訊處理類科 20 18 2 0 0 9 1 2 0 1 1 3 0 2 0 1 0 0 0 29.85 29.94 29.00

機械工程類科 8 8 0 0 0 2 0 1 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 34.00 34.00 0.00

化學工程類科 3 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 32.00 32.00 0.00

五等考試 1,804 1,057 747 29 24 236 152 224 146 164 116 152 106 111 86 65 47 76 70 33.86 33.53 34.33

一般行政類科 1,237 705 532 23 18 164 114 159 108 116 80 89 75 67 58 41 31 46 48 33.38 32.92 33.98

一般民政類科 28 22 6 0 0 3 1 4 2 5 1 5 0 1 1 1 0 3 1 35.50 35.68 34.83

電腦打字類科 158 98 60 4 2 25 8 18 13 15 7 20 13 13 9 3 7 0 1 32.99 31.98 34.63

社會行政類科 56 30 26 0 0 7 5 7 4 4 5 3 3 4 3 3 1 2 5 35.82 34.47 37.38

錄事類科 285 180 105 2 4 34 19 31 17 21 21 32 14 24 12 13 6 23 12 35.54 35.99 34.77

地政類科 40 22 18 0 0 3 5 5 2 3 2 3 1 2 3 4 2 2 3 36.55 36.50 36.61

軍官轉任考試 19 18 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 9 1 5 0 48.74 48.78 48.00

少將轉任 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 55.00 55.00 0.00

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 55.00 55.00 0.00

上校轉任 17 16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 9 1 3 0 48.00 48.00 48.00

一般行政(轉任國防部)類科 4 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 48.75 49.00 48.00

一般行政(轉任退輔會)類科 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 7 0 2 0 48.18 48.18 0.00

社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 47.00 47.00 0.00

人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 44.00 44.00 0.00



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 5,981 2,944 3,037 10 7 395 267 2,124 2,391 77 77 338 295

關務特考 3,418 1,426 1,992 5 5 307 230 1,008 1,610 17 21 89 126

三等考試 1,100 540 560 2 4 147 101 387 450 2 3 2 2

財稅行政科別 94 24 70 0 1 4 12 20 54 0 1 0 2

關稅法務科別 312 110 202 0 0 24 23 86 177 0 2 0 0

關稅會計科別 91 24 67 0 0 6 13 18 54 0 0 0 0

關稅統計科別 42 24 18 0 0 8 9 16 9 0 0 0 0

資訊處理科別 157 105 52 0 0 36 8 69 44 0 0 0 0

機械工程科別 50 46 4 1 0 9 2 35 2 1 0 0 0

電機工程科別 97 88 9 1 1 28 1 57 7 1 0 1 0

化學工程科別 88 52 36 0 0 20 14 31 22 0 0 1 0

紡織工程科別 37 10 27 0 2 1 3 9 22 0 0 0 0

輻射安全技術工程科別 99 46 53 0 0 7 6 39 47 0 0 0 0

藥事科別 33 11 22 0 0 4 10 7 12 0 0 0 0

四等考試 2,297 867 1,430 3 1 160 129 602 1,158 15 18 87 124

一般行政科別 1,128 253 875 0 1 33 59 195 739 2 11 23 65

關稅會計科別 274 57 217 0 0 9 13 40 174 0 3 8 27

關稅統計科別 101 40 61 0 0 9 11 22 46 0 1 9 3

資訊處理科別 252 159 93 0 0 27 10 111 69 3 2 18 12

機械工程科別 125 108 17 2 0 21 1 73 15 3 0 9 1

電機工程科別 149 134 15 1 0 20 3 92 11 6 0 15 1

化學工程科別 205 101 104 0 0 36 27 59 64 1 0 5 13

紡織工程科別 63 15 48 0 0 5 5 10 40 0 1 0 2

五等考試 21 19 2 0 0 0 0 19 2 0 0 0 0

輪機工程科別 21 19 2 0 0 0 0 19 2 0 0 0 0

身障特考 2,544 1,500 1,044 3 2 83 36 1,108 781 57 56 249 169

三等考試 285 163 122 2 0 21 6 139 114 0 2 1 0

一般行政類科 164 92 72 0 0 9 3 82 67 0 2 1 0

一般民政類科 7 4 3 0 0 0 0 4 3 0 0 0 0

教育行政類科 78 40 38 2 0 6 3 32 35 0 0 0 0

財稅行政類科 14 10 4 0 0 3 0 7 4 0 0 0 0

經建行政類科 6 4 2 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0

水利工程類科 4 3 1 0 0 1 0 2 1 0 0 0 0

資訊處理類科 12 10 2 0 0 2 0 8 2 0 0 0 0

四等考試 455 280 175 0 1 23 10 203 129 7 9 47 26

一般行政類科 306 185 121 0 1 10 5 136 91 5 6 34 18

社會行政類科 28 13 15 0 0 3 1 5 11 0 1 5 2

教育行政類科 20 9 11 0 0 0 0 6 10 0 0 3 1

財稅行政類科 36 23 13 0 0 2 2 18 9 0 1 3 1

經建行政類科 9 5 4 0 0 2 0 3 3 0 1 0 0

地政類科 14 9 5 0 0 0 0 8 2 1 0 0 3

衛生技術類科 11 7 4 0 0 0 2 7 1 0 0 0 1

資訊處理類科 20 18 2 0 0 4 0 12 2 0 0 2 0

機械工程類科 8 8 0 0 0 1 0 6 0 1 0 0 0

化學工程類科 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0

五等考試 1,804 1,057 747 1 1 39 20 766 538 50 45 201 143

一般行政類科 1,237 705 532 1 1 24 17 519 378 29 32 132 104

一般民政類科 28 22 6 0 0 2 0 12 6 2 0 6 0

電腦打字類科 158 98 60 0 0 7 0 67 45 3 5 21 10

社會行政類科 56 30 26 0 0 1 0 22 18 2 0 5 8

錄事類科 285 180 105 0 0 3 2 128 79 14 6 35 18

地政類科 40 22 18 0 0 2 1 18 12 0 2 2 3

軍官轉任考試 19 18 1 2 0 5 1 8 0 3 0 0 0

少將轉任 2 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

上校轉任 17 16 1 1 0 4 1 8 0 3 0 0 0

一般行政(轉任國防部)類科 4 3 1 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 11 11 0 1 0 3 0 4 0 3 0 0 0

社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 400 239 161 0 0 69 84 66 38 30 18 30 8 15 9 17 3 12 1 30.41 32.16 27.80

關務特考 259 137 122 0 0 47 70 32 29 17 12 22 4 5 5 7 2 7 0 29.29 31.38 26.94

三等考試 106 52 54 0 0 11 27 15 15 8 7 9 1 3 4 1 0 5 0 30.45 33.33 27.69

財稅行政科別 7 1 6 0 0 0 1 0 3 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 31.86 36.00 31.17

關稅法務科別 19 5 14 0 0 1 7 2 4 2 1 0 0 0 2 0 0 0 0 28.63 29.00 28.50

關稅會計科別 2 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 33.00 41.00 25.00

關稅統計科別 2 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.50 32.00 25.00

資訊處理科別 10 6 4 0 0 1 4 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0 0 31.70 37.17 23.50

機械工程科別 7 6 1 0 0 0 1 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 35.71 37.50 25.00

電機工程科別 17 15 2 0 0 5 1 3 1 1 0 2 0 0 0 0 0 4 0 34.41 35.47 26.50

化學工程科別 13 7 6 0 0 2 2 2 3 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 28.46 29.57 27.17

紡織工程科別 3 2 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 36.33 37.00 35.00

輻射安全技術工程科別 13 4 9 0 0 2 7 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.38 25.25 24.00

藥事科別 13 4 9 0 0 0 2 3 2 0 4 1 0 0 1 0 0 0 0 30.00 29.25 30.33

四等考試 151 83 68 0 0 36 43 17 14 7 5 13 3 2 1 6 2 2 0 28.44 30.14 26.35

一般行政科別 31 8 23 0 0 5 14 3 5 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 26.32 25.12 26.74

關稅會計科別 10 2 8 0 0 2 5 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 26.10 22.00 27.12

關稅統計科別 7 1 6 0 0 0 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 27.00 51.00 23.00

資訊處理科別 13 9 4 0 0 2 4 2 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0 0 30.46 33.56 23.50

機械工程科別 15 13 2 0 0 6 1 1 0 0 1 4 0 0 0 2 0 0 0 30.73 31.46 26.00

電機工程科別 35 32 3 0 0 13 2 8 0 3 0 4 0 1 0 2 1 1 0 30.49 30.34 32.00

化學工程科別 34 17 17 0 0 8 7 2 6 3 3 3 1 0 0 1 0 0 0 28.18 29.12 27.24

紡織工程科別 6 1 5 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.33 29.00 23.40

五等考試 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.00 32.00 0.00

輪機工程科別 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.00 32.00 0.00

身障特考 133 95 38 0 0 22 14 34 9 13 6 8 4 8 4 8 0 2 1 31.45 32.02 30.03

三等考試 31 22 9 0 0 5 3 11 3 1 2 1 1 4 0 0 0 0 0 29.71 30.18 28.56

一般行政類科 14 11 3 0 0 5 1 3 1 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 28.64 28.64 28.67

一般民政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 39.00 0.00 39.00

教育行政類科 9 4 5 0 0 0 2 4 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 26.78 27.25 26.40

財稅行政類科 3 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 33.00 33.00 0.00

經建行政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.00 30.00 0.00

水利工程類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.00 29.00 0.00

資訊處理類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 41.00 41.00 0.00

四等考試 48 33 15 0 0 13 7 8 4 6 2 1 0 1 1 4 0 0 1 29.90 30.24 29.13

一般行政類科 25 16 9 0 0 6 5 5 1 3 1 0 0 1 1 1 0 0 1 30.20 29.88 30.78

社會行政類科 2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.00 25.00 23.00

教育行政類科 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.00 0.00 22.00

財稅行政類科 9 7 2 0 0 1 0 3 1 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0 32.11 33.14 28.50

經建行政類科 3 3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 29.67 29.67 0.00

地政類科 2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.50 33.00 28.00

衛生技術類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.00 0.00 30.00

資訊處理類科 4 4 0 0 0 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 29.25 29.25 0.00

機械工程類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

化學工程類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.00 24.00 0.00

五等考試 54 40 14 0 0 4 4 15 2 6 2 6 3 3 3 4 0 2 0 33.83 34.50 31.93

一般行政類科 24 20 4 0 0 3 1 6 1 2 0 4 2 2 0 2 0 1 0 34.58 35.20 31.50

一般民政類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.00 32.00 0.00

電腦打字類科 6 4 2 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 34.17 31.50 39.50

社會行政類科 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.50 28.50 0.00

錄事類科 17 10 7 0 0 0 2 4 1 1 2 2 0 0 2 2 0 1 0 34.82 37.30 31.29

地政類科 4 3 1 0 0 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.75 29.33 23.00

軍官轉任考試 8 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 1 3 0 49.25 49.43 48.00

少將轉任 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 55.00 55.00 0.00

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 55.00 55.00 0.00

上校轉任 6 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 1 1 0 47.33 47.20 48.00

一般行政(轉任國防部)類科 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 48.00 0.00 48.00

一般行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 48.33 48.33 0.00

社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 47.00 47.00 0.00

人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 44.00 44.00 0.00



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 400 239 161 3 0 45 23 174 134 2 0 15 4

關務特考 259 137 122 2 0 31 20 97 100 2 0 5 2

三等考試 106 52 54 0 0 17 10 34 44 1 0 0 0

財稅行政科別 7 1 6 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0

關稅法務科別 19 5 14 0 0 0 2 5 12 0 0 0 0

關稅會計科別 2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

關稅統計科別 2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

資訊處理科別 10 6 4 0 0 4 0 2 4 0 0 0 0

機械工程科別 7 6 1 0 0 2 0 4 1 0 0 0 0

電機工程科別 17 15 2 0 0 5 0 9 2 1 0 0 0

化學工程科別 13 7 6 0 0 2 1 5 5 0 0 0 0

紡織工程科別 3 2 1 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0

輻射安全技術工程科別 13 4 9 0 0 0 1 4 8 0 0 0 0

藥事科別 13 4 9 0 0 2 5 2 4 0 0 0 0

四等考試 151 83 68 2 0 14 10 61 56 1 0 5 2

一般行政科別 31 8 23 0 0 1 1 7 22 0 0 0 0

關稅會計科別 10 2 8 0 0 0 2 2 6 0 0 0 0

關稅統計科別 7 1 6 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0

資訊處理科別 13 9 4 0 0 3 0 6 3 0 0 0 1

機械工程科別 15 13 2 2 0 2 0 7 2 0 0 2 0

電機工程科別 35 32 3 0 0 4 0 24 3 1 0 3 0

化學工程科別 34 17 17 0 0 4 7 13 9 0 0 0 1

紡織工程科別 6 1 5 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0

五等考試 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

輪機工程科別 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

身障特考 133 95 38 0 0 11 2 74 34 0 0 10 2

三等考試 31 22 9 0 0 4 1 18 8 0 0 0 0

一般行政類科 14 11 3 0 0 0 0 11 3 0 0 0 0

一般民政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

教育行政類科 9 4 5 0 0 2 1 2 4 0 0 0 0

財稅行政類科 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0

經建行政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

水利工程類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

資訊處理類科 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

四等考試 48 33 15 0 0 4 1 27 13 0 0 2 1

一般行政類科 25 16 9 0 0 1 1 14 7 0 0 1 1

社會行政類科 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

教育行政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

財稅行政類科 9 7 2 0 0 0 0 6 2 0 0 1 0

經建行政類科 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0

地政類科 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

衛生技術類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

資訊處理類科 4 4 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0

機械工程類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

化學工程類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

五等考試 54 40 14 0 0 3 0 29 13 0 0 8 1

一般行政類科 24 20 4 0 0 1 0 14 4 0 0 5 0

一般民政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

電腦打字類科 6 4 2 0 0 1 0 2 2 0 0 1 0

社會行政類科 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0

錄事類科 17 10 7 0 0 1 0 8 6 0 0 1 1

地政類科 4 3 1 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0

軍官轉任考試 8 7 1 1 0 3 1 3 0 0 0 0 0

少將轉任 2 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

上校轉任 6 5 1 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0

一般行政(轉任國防部)類科 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

一般行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0

社會行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0



110 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 110 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員資料分析表(民族別)

項目別
總計 男性 女性 性別比例％

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女

總計 400 100.00 239 100.00 161 100.00 59.75 40.25

不具原住民身份 400 100.00 239 100.00 161 100.00 59.75 40.25

原住民族 - - - - - - - -

阿美族 - - - - - - - -

泰雅族 - - - - - - - -

排灣族 - - - - - - - -

布農族 - - - - - - - -

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 - - - - - - - -

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 - - - - - - - -

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 - - - - - - - -

拉阿魯哇族 - - - - - - - -

卡那卡那富族 - - - - - - - -

其他族別 - - - - - - - -


